Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 670/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo de Santa
Bárbara D’Oeste/SP e aos setores
competentes, para instalação de cobertura
protetora, bancos ou cadeiras longarinas na
entrada da UBS Dr. Joel Lincoln May Keese,
na Rua das Bem-Aventuranças, 255 Jardim
Vista Alegre;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por usuários da UBS Dr. Joel

Lincoln May Keese solicitando a instalação de cobertura do portão até a porta
de entrada da Unidade, bem como a colocação de bancos ou cadeiras
longarinas;

CONSIDERANDO que, usuários queixam-se que o fluxo de pacientes

na unidade é grande e muitas vezes não comporta na recepção;

CONSIDERANDO que, existe uma área na entrada onde os pacientes
ficam aguardando pelo atendimento, porém esta não tem cobertura protetora
ou cadeira para acomodá-los;

CONSIDERANDO que, em dias de chuva ou sol muito quente estes

pacientes são prejudicados por não terem onde ficar;

CONSIDERANDO que, a instalação de uma cobertura protetora e

cadeiras longarinas trariam mais conforto a esses pacientes que ali aguardam
por atendimento;

CONSIDERANDO ainda, que essa solicitação tem sido feita pela
população da unidade já há algum tempo;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D’OESTE/SP - apela ao Poder Executivo para instalação de cobertura
protetora e bancos ou cadeiras longarinas na entrada da UBS Dr. Joel Lincoln
May Keese, na Rua das Bem-Aventuranças, 255 Jardim Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 09 de outubro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-